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Anlage 01.04 Höhe baulicher Anlagen im Geltungsbereich des 

Bebauungsplans N 84 



Höhe der baulichen Anlagen im Geltungsbereich des Bebauungsplans 
N 84  

Gebiet/Teilgebiet Mindesthöhe Maximalhöhe Zwingende Höhe 

WA 1, WA 2, WA 4, 
WA 5 

  105,70 ü.N.N. 

WA 3   106,70 ü.N.N. 
WA 6, WA 7, WA 8, 

WA 9 
  100,70 ü.N.N. 

WA 10 103,70 ü.N.N. 106,70 ü.N.N.  
MI 1, MI 2, MI 3, MI 5   106,70 ü.N.N. 

MI 4 122,20 ü.N.N. 128,20 ü.N.N.  
MI 6   100,70 ü.N.N. 
MI 7   102,20 ü.N.N. 
MI 8   105,70 ü.N.N. 

MI 9, MI 10, MI 11   z.T. 103,70 ü.N.N. 
z.T. 106,70 ü.N.N. 

Siehe Planzeichnung 
MI 12   100,70 ü.N.N. 
MI 13    106,70 ü.N.N. 

MI 14, MI 15, MI 16 103,70 ü.N.N. 106,70 ü.N.N.  
MI 17  106,70 ü.N.N.  
MI 18  104,70 ü.N.N.  
MI 19  104,70 ü.N.N.  

MI 20, MI 21, MI 22, 
MI 23 

 106,70 ü.N.N.  

MK   z.T. 103,70 ü.N.N. 
z.T. 106,70 ü.N.N. 

Siehe Planzeichnung 
GE 1 103,70 ü.N.N. 106,70 ü.N.N.  
GE 2  101,20 ü.N.N.  
GE 3  106,70 ü.N.N.  
GE 4  100,70 ü.N.N.  

GE 5a, GE 5b 103,70 ü.N.N. 106,70 ü.N.N.  
GE 5c  111,70 ü.N.N.  

GE 6, GE 7, GE 8, 
GE 9, GE 10 

  106,70 ü.N.N. 

SO  101,20 ü.N.N.  
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Lageplan Gebäude und Immissionsort Moselstraße 33Bebauungsplan 'Neues
Stadtquartier Zoll- und

Binnenhafen (N 84)'
55120 Mainz

 Anlage 01.05

rw bauphysik
ingenieurgesellschaft mbH & Co. KG
Im Weiler 7
74523 Schwäbisch Hall

tel  0791.978 115 -0
fax 0791.978 115 -20
www.rw-bauphysik.de

Im Original Maßstab 1:2500

00 12,5 25 50
m

Legende

Geltungsbereich des
Bebauungsplans N 84

Hauptgebäude

Nebengebäude

Dachfläche

Lärmschutzwand

Industriehalle

Linienschallquelle

Punktschallquelle

Parkplatz

Flächenschallquelle

Industriegelände

Stand 15.10.2012

06081c_sct_gut06_121015_
anl_01_05.SGS

+

01

02

03

04

05

06

07

11

10

09

08

Moselstraße 33

WA6 WA7MI6

MI8

MI7

GE6

WA1

WA4

MI9

GE10

GE9

GE8

GE7

MI1

MI2

MI3 MI4

MI5

Moselstraße 33

3446000

3446250

3446500

3446500

3446750

55
42

50
0

55
43

00
0

http://www.rw-bauphysik.de



